
         

                

 

 

 

 

 

「東日本大震災みやぎこども育英募金」への御寄附について 

 

この度，東日本大震災により親を亡くされた子ども達等への支援として，公益社団

法人生命保険ファイナンシャルアドバイザー協会様から「東日本大震災みやぎこども

育英募金」への御寄附に係る贈呈が行われますので，お知らせします。 

 

記 

１ 日 時 

  令和３年６月７日（月） 午後２時１５分から午後２時３０分まで 

 

２ 場 所 

  県庁行政庁舎４階 知事応接室 

 

３ 贈呈者 

公益社団法人生命保険ファイナンシャルアドバイザー協会 

宮城県協会会長 小畑 文平 様 

  

４ 受領者 

  宮城県知事 村井 嘉浩 

 

５ その他 

  今回の御寄附は公益社団法人生命保険ファイナンシャルアドバイザー協会様創設

の基金（ハートフルファンデーション）から頂戴するものです。当該基金について

は，以下の連絡先へお問い合わせ願います。 

 

  ・公益社団法人生命保険ファイナンシャルアドバイザー協会 

   宮城県協会会長 小畑 文平 様 080-3144-7997 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 者 発 表 資 料 

令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日 

教 育 庁 総 務 課 

担当：舘内，赤間 

TEL：022-211-3613 

〈参考〉東日本大震災みやぎこども育英募金について 

皆様から「東日本大震災みやぎこども育英募金」へお寄せいただいた寄附金は，「東日本大震

災みやぎこども育英基金」に積み立て，震災遺児・孤児たちに対する奨学金のほか，被災した子

どもたちの心のケアなどに活用しております。 

 



 

令和3年6月4日金曜日（2021年） 

県政記者クラブ御中 

 
延期になっておりました贈呈式を行います。 
 

     公益社団法人生命保険ファイナンシャルアドバイザー協会 

宮城県協会会長・兼東北ブロック長 
 
 

この度、生命保険営業職員の団体であります公益社団法人生命保険ファイナンシャルアドバ

イザー協会（以下（公）JAIFA)は東日本大震災発生時の支援から始まり10年継続して物的、企

画的な支援を行ってまいりました。そして2021年3月11日で10年と言う節目の年になりました。 
 

その支援の中で会員4万名（全国）の会員の会費の中から毎年500円ずつ積立しハートフルフ

ァンデーションという基金を以前から創設し活動しております。熊本地震や各地の豪雨の際

にも素早く地元の会員が支援を行えるように素早い理事会での決定で金額を拠出し、不足し

た物資などをお届けしたり、地方公共団体に寄付をさせていただいておりました。 
 

今まで物的・人的な支援もしてまいりましたが、良くも悪くも10年の年月は状況を変えつつ

あると考えます。 

議論の結果10年目の本年は、個人情報やプライバシーの問題からクローズアップされること

が難しい震災孤児の皆様の現在を考え大変微力ではございますが、宮城県の基金へ500万円を

寄贈させていただくことになりました。 
 

2021年6月7日月曜日午後14時15分より宮城県知事室で目録の贈呈を行わせていただきます。 
 

目録の贈呈には（公）JAIFA 

・宮城県協会会長 小畑文平（メットライフ生命保険株式会社） 

・宮城県協会事務局長 横山勝記（保険代理店代理店 株式会社RKコンサルティング） 

・宮城県協会社会奉仕委員長 石川ひかり（マニュライフ生命保険株式会社） 

が出席いたします。 
 

コロナ禍での訪問になりますので短時間で簡素なものにしたいと考えておりますが、ご興味

ありましたら会員宮城県協会会員740人、全国4万人弱の会員のためにも取り上げていただけ

ると幸いです。 
 

JAIFAやハートフルファンデーションに関する詳細はホームページをご参照ください。 

検索は簡単です。 

その他、ご質問がある場合は JAIFA宮城県協会会長小畑文平まで ご連絡ください。 

小畑文平(080-3144-7997) 

 

 
 



         

                

 

 

 

 

 

「東日本大震災みやぎこども育英募金」への御寄附について 

 

この度，東日本大震災により親を亡くされた子ども達等への支援として，株式会社

高速様から「東日本大震災みやぎこども育英募金」への御寄附に係る贈呈が行われま

すので，お知らせします。 

 

記 

１ 日 時 

  令和３年６月８日（火） 午後３時３０分から午後３時４５分まで 

 

２ 場 所 

  県庁行政庁舎４階 知事応接室 

 

３ 贈呈者 

株式会社高速 代表取締役社長 赫
てらし

 裕規 様 

  

４ 受領者 

  宮城県知事 村井 嘉浩 

 

 

記 者 発 表 資 料 

令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日 

教 育 庁 総 務 課 

担当：舘内，赤間 

TEL：022-211-3613 

〈参考〉東日本大震災みやぎこども育英募金について 

皆様から「東日本大震災みやぎこども育英募金」へお寄せいただいた寄附金は，「東日本大震

災みやぎこども育英基金」に積み立て，震災遺児・孤児たちに対する奨学金のほか，被災した子

どもたちの心のケアなどに活用しております。 

 

○ 株式会社高速 様 からのメッセージ 

 

東日本大震災から 10 年が経過しましたが，今なお宮城県には支援が必要な東日本大震災に

より孤児・遺児となった子供たちがいます。 

そのような子供たちを支えることで宮城県仙台市に本社を置く企業としての社会的責務を

果たしたいと考え，今回寄附することとしました。 

今後も寄附に限らず，宮城県の経済の活性化や雇用創出に役立つ企業として，地域貢献を果

たして参ります。 

 


